
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 

N. deliberazione      76 

Data della deliberazione  12.11.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: assegnazione degli obbiettivi di mandato alla delegazione trattante di 
parte datoriale - CCNL funzioni locali del 16 novembre 2022 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 12 del mese di novembre, alle ore 16 in Pesaro, presso 
la sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 2083/2025), 
si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo 
con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cesarini Massimo Consigliere X  

3) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Morotti Heidi Consigliere  X 

7) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Fabrizio Furlani, tecnico incaricato; 
Mario Primavera, tecnico incaricato; 
Patrizia Bartolucci, addetta stampa e supporto alla comunicazione; 
Carlo Alberto Magini, consulente dell’Ente; 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente, 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA la proposta di Deliberazione, predisposta dal Direttore Amministrativo; 
 
ASCOLTATI gli interventi del Presidente e dei Consiglieri;   
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica; 



Con voti UNANIMI, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 

1) Di CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e 
sostanziale del medesimo, anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 
241/1990; 

 
2) Di APPROVARE  gli obbiettivi, riportati in narrativa, che la Delgazione dovrà 

perseguire nel corso dell’annualità 2025; 
 

3) Di TRASMETTERE il presente atto: 
- alle RSU; 
- alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali. 

 

==================================================================== 

PARERE ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett. d), L.R. n. 20/2001 

 

Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 

sotto il profilo di legittimità. 

         Il Responsabile amministrativo  

Dott. Marco Zannini 

==================================================================== 

==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE   
   Silvano Leva                                                                     Dott. Marco Zannini 
 
==================================================================== 
==================================================================== 

 
Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno 
12.11.2025 all’albo pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pesaro lì, 12.11.2025         IL DIRETTORE 

   Dott. Marco Zannini 
==================================================================== 

 

 

 

 

 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Istruttoria predisposta dal Direttore Amministrativo. 

 

 
Oggetto: assegnazione degli obbiettivi di mandato alla delegazione trattante di parte 
datoriale - CCNL funzioni locali del 16 novembre 2022 
 
VISTO l’art.4 c.2 del D.Lgs 165/2001; 
 
VISTI gli articoli 3,4,5 del D.Lgs 150/2009; 
 
VISTO il CCNL Funzioni locali stipulato in data 16 novembre 2022 e, in particolare: 
 

- l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli istituti a contenuto economico - e 
normativo con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle amministrazioni 
entro trenta giorni dalla data di stipulazione; 

 
- l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designanti dall’organo competente 
secondo i rispettivi ordinamenti”; 

 
- l’articolo 8, comma 2, che testualmente recita: “L'ente provvede a costituire la 

delegazione datoriale di cui all’art. 7, comma 3 entro trenta giorni dalla stipulazione 
del presente contratto”; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 07.12.2022, con la quale è 
stata nominata la delegazione trattante di parte datoriale, di natura monocratica, di cui all’art. 
7, comma 3, del CCNL Funzioni locali del 16 novembre 2022 per la contrattazione collettiva 
decentrata integrativa, nel modo seguente:  
 
a) Direttore Amministrativo - Presidente  
 
PRESO ATTO necessità di recepire le indicazioni del Consiglio Direttivo in merito agli 
obbiettivi che la Delgazione dovrà perseguire nel corso dell’anno 2025;  
 
RITENUTO  di proporre al Consiglio Direttivo di proseguire in continuià con gli anni 
precedenti con l’individuazione degli obbiettivi della Delegazione Trattante di parte 
Datoriale, riguardanti in particolare: 
 

- la realizzazione del maggior numero di progressioni annuali tra il personale in 
servizio, verificata la presenza delle condizioni necessarie; 

- la programmazione di eventuali ulteriori istituti previsti dal CCNL; 
- la destinazione delle restanti somme relative al fondo di contrattazione per la 

performance organizzativa e individuale; 
 



 
 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

4) Di CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e 
sostanziale del medesimo, anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 
241/1990; 

 
5) Di APPROVARE  gli obbiettivi, riportati in narrativa, che la Delgazione dovrà 

perseguire nel corso dell’annualità 2025; 
 

6) Di TRASMETTERE il presente atto: 
- alle RSU; 
- alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali. 

 
==================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
  
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                  F.to Dott. Marco Zannini 
 

==================================================================== 
 


